33

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  14.07.2025
	               №
	27-нпа

О внесении изменений в постановление администрации от 28.10.2021 № 873 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
 (Сокращенное наименование «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков») (в ред. от 14.02.2022 №73, от 16.11.2022 № 1169, от 04.05.2023 № 348, от 13.11.2023 № 809)

В соответствии с главой 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с протестом Ленинград-Финляндской транспортной прокуратуры от 28.04.2023  № 23/1-2-15-2023, распоряжением Правительства Ленинградской области от 20 октября 2023 года № 702-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р» «Об утверждении  типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.         Внести в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.10.2021 № 873 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (Сокращенное наименование «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков») (в ред. от 14.02.2022 №73, от 16.11.2022 № 1169, от 04.05.2023 № 348, от 13.11.2023 № 809) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).

2.    Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.         Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                 К. И. Камалетдинов